Previsão de Término da Produção: 2052 (término do contrato) 

Sistema de Produção e Escoamento: O atual sistema de produção da concessão é composto por 24 

(vinte e quatro) estações coletoras distribuídas ao longo do campo, incluindo a EC-CAM-Central, 129 
(cento e vinte e nove) tanques de produção e de teste, 01 (uma) estação de tratamento da água 
produzida (ETAP) e 03 (três) estações de injeção de água, as quais são atendidas por 16 (dezesseis) 
bombas. Toda a produção bruta do campo é coletada nas estações coletoras e na EC-CAM-CENTRAL,